
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 266
28 Μαΐου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 22271/5711
  Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Πα−

ραλίας στην παραλιακή περιοχή «Αγία Μαρίνα − Νε−
ρόμυλος», Δήμου Λέρου, Νήσου Λέρου, Νομού Δω−
δεκανήσου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 192/72, 
Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Κ.Δ. 132/1929 «περί Κτηματολο−
γικού Κανονισμού Δωδεκανήσου» που διατηρήθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο 8 Ν. 510/1947.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 μέχρι και 7 του Α.Ν. 
2344/40 «περί αιγιαλού και παραλίας» όπως έχουν τρο−
ποποιηθεί και συμπληρωθεί μεταγενέστερα με τις δι−
ατάξεις: α) του άρθρου 13 του Ν. 1078/1980 και β) του 
άρθρου 23 του Ν. 1337/1983.

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 Ν. 719/77 «περί τρόπου 
σύνταξης τοπογραφικών − υψομετρικών διαγραμμάτων 
από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Π.Δ. 284/88, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Το υπ’ αριθμ. Δ3090/646/1976 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Οικονομικών «περί του στη Δωδεκάνησο ορίου 
αιγιαλού».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2503/97 − Α΄/107 
με τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες Υπουργεί−
ων Οικονομικών που συγκροτούσαν την περιφερεια−
κή Διοίκηση Νομού ή Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην 
Περιφέρεια, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 
01−09−1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, Ν. 3220/2004 
(Φ.Ε.Κ. 15/Α΄), στις οποίες προβλέπεται ότι από 10−04−2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδι−
οικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργεί−
ου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
2 του άρθρου 39, Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός των θεμάτων Υ.Δ.Ε. 

11. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−
ταγραφή − Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμμα−
τείς Περιφερειών».

12. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομι−
κού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη 
του άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ' του Ν. 2971/2001.

13. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (Α΄/87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες των 
Περιφερειών του άρθ. 3 θα ασκούνται από τις Αποκε−
ντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

14. Το αριθμ. Π.Δ. 143/2010 (Φ.Ε.Κ. 236/τ.Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

16. Την υπ’ αριθμ. 10562/10.10.2011 (Ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της επιτρο−
πής για τον καθορισμό ορίων Αιγιαλού και Παραλίας 
στο Νομό Δωδεκανήσου.

17. Την υπ’ αριθμ. 50458/6402/30.10.2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 3167/Β΄/29.11.2012) περί παροχής εξουσιο−
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των ορ−
γανικών μονάδων αυτής.

18. Την από 21−12−2012 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορίων 
Αιγιαλού και Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 

2573

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.30 09:47:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

του Αιγιαλού και της Παραλίας στην παραλιακή περιοχή 
«Αγία Μαρίνα −Νερόμυλος» Δήμου Λέρου, Νήσου Λέρου, 
Νομού Δωδεκανήσου.

19. Το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτηματογρα−
φικό διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο του 
2010, από τον Χαράλαμπο Βαξεβανέρη, Αγρονόμο και 
Τοπογράφο Μηχανικό, αποτελούμενο από μία πινακίδα, 
κλίμακας 1:500, το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρί−
βεια της αποτύπωσης, στις 16−07−2012 από τον Χειράκη 
Ιωάννη Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό, τεχνικό 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου και 
θεωρήθηκε ως προς την ορθότητα της αποτύπωσης του 
στις 16−07−2012, από τον Παυλούς Γεώργιο, Εφοριακό 
Διευθυντή της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου. 
Στο τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε με ερυθρά συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή του Αιγιαλού με 
στοιχεία κορυφών (1, 2, 3, ..., 71, 72, 73), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του Κ.Δ. 132/1929. Σύμφωνα με 
τις ίδιες διατάξεις καθορίστηκε οριογραμμή Παραλίας 
της όπου η πολυγωνική γραμμή του Αιγιαλού δεν τέμνει 
τα προς τη θάλασσα όρια των φερόμενων ιδιοκτησιών.

20. Το υπ' αριθμ. πρωτ. Φ.119/267598/Σ.766/27−02−2013 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας 
(Γ.Ε.Ε.Θ.Α.), σύμφωνα με το οποίο το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. από πλευ−
ράς αρμοδιοτήτων του, όπως αυτές απορρέουν από το 
άρθρο 17 του Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για την 
συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων του 
Αιγιαλού και της Παραλίας στην ως άνω θέση.

21. Το με αριθμό 704Α/28−02−2013 αποδεικτικό δημο−
σίευσης του Δήμου Λέρου με το οποίο τοιχοκολλήθηκε 
η από 21−12−2012 έκθεση επιτροπής και το τοπογραφικό 
διάγραμμα σε μία πινακίδα το οποίο συντάχθηκε για τον 
καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού και της Παραλίας 
στη θέση του «Αγία Μαρίνα − Νερόμυλος», Δήμου Λέρου, 
Νήσου Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 21−12−2012 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3, του Ν. 2971/2001, αρμοδίας επιτροπής, περί 
χάραξης των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, με την οποία 
καθορίστηκαν τα όρια του Αιγιαλού και της Παραλίας 
στην παραλία του «Αγία Μαρίνα Λέρου», Δήμου Λέρου, 
Νήσου Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου, επί τοπογραφικού 
− υψομετρικού και κτηματογραφικού διαγράμματος σε 
μία πινακίδα το οποίο θεωρήθηκε στις 16−07−2012 από 
την Κτηματική Υπηρεσία Δωδεκανήσου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από 
την εν λόγω επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, η 
οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχόμενη πολυ−
γωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών (1, 2, 3, ....., 72, 73) 
με εξάρτηση των κορυφών αυτών, από συντεταγμένες 
του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου της χώρας όπως 
αυτές εμφανίζονται στον σχετικό πίνακα επί του τοπο−
γραφικού −υψομετρικού και κτηματογραφικού διαγράμ−
ματος, κλίμακας 1:500, σε μία πινακίδα που συντάχθηκε 
για τον σκοπό αυτό.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 
αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμερίου 
κύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του Ν. 510/1947 και του άρθρου 26 του Ν. 2971/2001.

Σύμφωνα με τις ίδιες διατάξεις καθορίστηκε οριο−
γραμμή Παραλίας υπό στοιχεία κορυφών (1΄, 2΄, 3΄ και 4΄).

Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή 
γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των 
σκοπών των διατάξεων του Ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 14 Μαΐου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 

(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971 ΦΕΚ 285Α/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για δεύτερη φορά στη θέση «Αγία Μαρίνα − Νερόμυ−
λος» του Δήμου Λέρου της νήσου Λέρου του Νομού 
Δωδεκανήσων.

Στη Λέρο σήμερα 21−12−2012 οι υπογεγραμμένοι:
1. Ιωάννης Τσαγκάρης, Πρόεδρος.
2. Καλλιόπη Κουρεπίνη, Προϊστάμενη Πολεοδομίας 

Λέρου, ως μέλος.
3. Ιωάννης Λύτρας, Λιμενάρχης Λέρου, ως μέλος.
4. Σπυρίδων Κούλιας, Προϊστάμενος Τεχν. Έργων − 

Πολιτικός Μηχ., ως μέλος.
5. Νικόλαος Καμπούρης, Τοπογράφος Μηχανικός, ως 

μέλος.
6. Χρέη Γραμματέα εκτελεί η Νεμποτάκη Νεκταρία, 

υπάλληλος ΔΟΥ Λέρου αποτελούντες την επιτροπή κα−
θορισμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 
3 του Ν. 2971 (ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001), μεταβήκαμε επι−
τόπου στην προαναφερθείσα περιοχή και

Αφού λάβαμε υπόψη

1. Την από 7−2004 αίτηση καθορισμού του Δήμου Λέ−
ρου των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω Θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2012 από τον 
Χαράλαμπο Βαξεβανέρη Αγρονόμο −Τοπογράφο Μηχανικό 
σε μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 16−7−2012 από τον 
Ιωάννη Χειράκη Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Νομού Δωδεκανήσων και Θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Νομού Δωδεκανήσων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον Ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από 19−01−2005 έκθεση της προηγούμενης επι−
τροπής.

5. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Νόμου 
2971/2001 και ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η έκταση βρίσκεται εντός των ορίων οικισμού Αγίας 
Μαρίνας. Επίσης είναι εντός των ορίων του ρυμοτομικού 
σχεδίου. (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 
άρθρο 7, παρ. 5)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2575

2) Η δόμηση είναι πυκνή, υπάρχει δε ασφαλτόδρομος 
πλησίον της ακτής καθ’ όλο το μήκος αυτής.

3) Οι κλίσεις είναι ήπιες από το λιμάνι της Αγίας Μα−
ρίνας στον Νερόμυλο, στη συνέχεια είναι εντονότερες 
με έδαφος ημιβραχώδες.

β. Το γεγονός ότι στην ευρύτερη περιοχή δεν εντοπί−
στηκε λατομική δραστηριότητα και το ότι δεν εντοπί−
στηκαν άλλοι φυσικοί πόροι μέσα στην παράκτια ζώνη.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους κυρίως 
από Β., Β.Α. διευθύνσεις, ενώ είναι προστατευμένη από 
ανέμους νοτίων διεθύνσεων.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη ομαλή σύσταση με μεσαία βάθη στη περι−
οχή από το λιμάνι της Αγίας Μαρίνας έως το Νερόμυλο 
και ομαλή διαμόρφωση με μεγαλύτερα βάθη στο υπό−
λοιπο τμήμα της ακτογραμμής όπως προκύπτει από την 
αυτοψία μακροσκοπικά και από το απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 που συνοδεύει το διάγραμμα 
καθώς και το ότι σε περιοχές με μικρά βάθη και μικρές 
κλίσεις του βυθού, όπου η θραύση του κύματος και η 
εκτόνωση της ενέργειας του γίνεται σε μεγάλη από−
σταση από την ακτογραμμή, η επίδραση του κύματος 
στην ακτή είναι μικρή ενώ σε περιπτώσεις ακτών με 
μεγάλες κλίσεις βυθού και μεγάλα βάθη κοντά στην 
ακτή, όπου η θραύση των κυμάτων συντελείται κοντά 
στην ακτή ή ακόμη και πάνω σε αυτή, ο κυματισμός 
καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου 
να εκτονωθεί. Επίσης η ύπαρξη ανώμαλου, βραχώδους 
πυθμένα ή υφάλων μπροστά στην εξεταζόμενη ακτή 
επιδρά στη χάραξη της γραμμής του αιγιαλού, δεδο−
μένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί συντελούν στη 
διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου από θέση σε θέση 
εντός της παράκτιας ζώνης.

ε. Στο βόρειο μέτωπο της ακτογραμμής (από το λιμάνι 
της Αγίας Μαρίνας μέχρι το Νερόμυλο) η περιοχή βρί−
σκεται εντός του κόλπου των Αλίντων και δεν προκύπτει 
μεγάλο μέτωπο πελάγους.

στ. Την ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή και συ−
γκεκριμένα του λιμένος της Αγίας Μαρίνας. Η προβλήτα 

αυτή δρά ανατρεπτικά στη δημιουργία μεγάλου κυμα−
τισμού στην περιοχή.

ζ. Την μη ύπαρξη συγκεκριμένων χωροταξικών κα−
τευθύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

η. Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορί−
ας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία:
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 72 και 73.

Η οριογραμμή του αιγιαλού αποτελεί το όριο του μέγι−
στου πλην συνήθους χειμερίου κύματος στις εντός ορί−
ων οικισμών περιοχές προσαυξημένο δε κατά 12 μέτρα 
στις εκτός ορίων οικισμών περιοχές, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε 
σε ισχύ με το άρθρο 8 Ν. 510/1947.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία:

1΄, 2΄, 3΄ και 4΄.
Η οριογραμμή της παραλίας χαράχθηκε μέχρι του 

ορίου ιδιοκτησίας δημόσιας ή ιδιωτικής σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 ΚΔ 132/1929.

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

Ι. ΤΣΑΓΚΑΡΗΣ

Τα Μέλη

Κ. ΚΟΥΡΕΠΙΝΗ
Ι. ΛΥΤΡΑΣ

ΣΠ. ΚΟΥΛΙΑΣ
Ν. ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ  



2576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2577



2578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2579



2580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002662805130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


